pela Lei n° 876, de 25 de março de 1974, com sede à Rua Dr. Joaquim Roberto de 

Carvalho Pinto, n° 895, na cidade de Dois Córregos, Estado de São Paulo, no 

presente exercício de 2025, além dos já repassado e autorizado por legislações 

anteriores, a importância de R$ 558.765,35 (quinhentos e cinquenta e oito mil, 

setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos), recursos para serem 

empregados no custeio da Organização da Sociedade Civil. 

Art. 2° Fica também, o Poder Executivo, autorizado a celebrar 

Termo de Fomento, Termo de Colaboração ou Termo Aditivo com a instituição em

[...]

e decreto municipal regulamentador, bem como normas estatuídas pelo 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. 

Art. 30 Para atender a transferência expressa no art. 1° desta lei, fica 

ademais, o Poder Executivo, autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no valor 

de R$ 558.765,35 (quinhentos e cinquenta e oito mil, setecentos e sessenta e cinco 

reais e trinta e cinco centavos), destinado à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia 

de Dois Córregos/SP, que será classificado da seguinte forma: 
Praça Francisco Simões, s/n° - Fone (14) 3652-9500 — CEP 17300-055 - Dois Córregos — SP 

MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS